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Në vitin 1972 përfundoi studimet universitare në Matematikë së 

Universitetit të Tiranës. Prej atij viti deri më 2002 punoi si mësues 

matematike dhe drejtues shkolle, kryesisht në rrethin e Durrësit.  

Në vitin 2002 emigroi me familjen në Shtetet e Bashkuara të 

Amerikës. Aty përfundoi studimet master në matematikë dhe 

studimet e doktoraturës në edukim.  

Këto kualifikime e lejuan të punonte fillimisht si mësues matematike në Lakota High 

School dhe pastaj si lektor në Universitetin e Minnesotës dhe në Hostos Community 

College of New York City. 

Në vitin 2008 kthehet në Shqipëri dhe që prej atij viti punon si Dekan i Fakultetit të 

Edukimit të Universitetit “A. Moisiu”, Durrës dhe si asistent profesor i jashtëm i 

Universitetit të North Dakotës (SHBA). 

Ka shkruar një numër tekstesh mësimore dhe artikujsh shkencorë, midis të cilëve, 

monografinë “Invariance of Learning” botuar në Gjermani në gjuhën angleze. 


